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50 
получат пять профессиональных уро-
ков игры в шахматы благодаря спе-
циальному проекту.
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ПРОГНОЗ ПОГОДЫ  
со 2 по 5 ИЮЛЯ
Метео- 
параметры 2 3 4 5

Ночь/ 
утро, t 0С

+22
+23

+15
+24

+14
+19

+11
+18

День/ 
вечер, t 0С

+27
+21

+27
+20

+21
+18

+20
+16

Ветер,
м/сек.

З, Ю, С-З
6-2-7

Ю-З, З, С-З
2-6

С-З, З
2-5

З, Ю-В
2-4

Атмосфер-
ное давле-
ние

740
741

742
743

745
746

746
744

Осадки Переменная облачность, 
возможен дождь.              Сайт Гисметео

педагогов 
детских садов

2 июля, вторник (21.00–00.00).
АиФ №26 (Ваше здоровье), 26 июня–2 июля 2019 г.

zzНЕБЛАГОПРИЯТНЫЕ ДНИ  
И ЧАСЫ НЕДЕЛИ

Ребята из детского оздоровительного лагеря Комбина-
та КМАруда ярким флешмобом призвали губкинцев стать 
заметнее на дороге.

Мальчишки и девчонки необычным образом обратили 
внимание горожан на проблему наездов транспортных 

средств на пешеходов – они организовали флешмоб в поддержку 
использования световозвращающих аксессуаров.

С наступлением лета люди большую часть свободного време-
ни проводят на улице в вечерние часы, поэтому важно напом-
нить им о мерах безопасности, – объяснила инспектор по про-

паганде безопасности дорожного движения Яна Чуева. – Нали-
чие световозвращающих аксессуаров на верхней одежде по-
может водителю вовремя заметить пешехода и среагировать. 

В яркой экипировке дети станцевали динамичный номер и 
доказали важность использования средств пассивной безопас-
ности на собственном примере. Ребята уверены, что таким об-
разом найдут много последователей в деле пропаганды безо-
пасности дорожного движения.

А после флешмоба автоинспекторы провели мобильные тре-
нинги, на которых участники узнали о видах световозвраща-
ющих атрибутов, принципах действия и попрактиковать пра-
вильное их применение.

zz 3 ИЮЛЯ – ДЕНЬ ГИБДД МВД РФ

Будь заметен на любой дороге!

На базе школы №13 прошел муни-
ципальный  семинар «Итоги работы 
на цифровых образовательных ре-
сурсах». Он проводился в рамках ре-
ализации муниципального проек-
та «Повышение качества образова-
ния в школах Губкинского городско-
го округа через использование циф-
ровых образовательных ресурсов». 
Проект является совместным с фон-
дом «Сколково» в рамках террито-
рии опережающего социально-эко-
номического развития  «Губкин». 

За период  с сентября 2018 года по 
июнь 2019-го школы были зарегист-

рированы на цифровых платформах «ЯК-
ласс» и «ГлобалЛаб»; проведены обучаю-
щие вебинары и семинары по работе на 
данных цифровых площадках; организо-
вана работа школ на «ЯКласс» (тестиро-
вание знаний учащихся, тренажеры по 
школьной программе, домашнее зада-
ние в электронном виде, фронтальное и 
индивидуальное использование в клас-
се, база электронных рабочих тетрадей, 
проведение открытых уроков) и  «Глобал-
Лаб» (создание проектов, исследователь-
ская деятельность).

 На площадке  «ГлобалЛаб» работали 
11 школ, по 30 человек из разных классов 
(в основном 5-8), на «ЯКласс» – 31 школа. 
На семинаре подвели итоги их работы за 
учебный год. Лучшие результаты показа-
ли школы  №№ 11, 13, 16, 17, троицкая, 
вислодубравская.

Благодаря опыту, полученному во время 
реализации проекта, школы смогут  продол-
жить внедрять в учебный процесс ресурсы 
цифровых образовательных платформ «ЯК-
ласс» или «ГлобалЛаб»  для повышения ка-
чества обучения учащихся по предметам и 
уровня подготовки учителей к урокам. 

zzОБРАЗОВАНИЕ

Губкинские школы – партнеры «Сколково»

Под книжным зонтиком
В Центральной районной детской биб-

лиотеке действует летняя программа чте-
ния «Под книжным зонтиком». 

На ее открытии мальчики и девочки 
совершили путешествие в город Волшеб-
ников, а затем отправились в город Поэ-
тов. Чтобы попасть в эти сказочные горо-
да, нужно было отгадать, о каких волшеб-
никах говорится в отрывках сказок, най-
ти рифму, назвать автора и произведение. 

Ребята отлично справились с постав-
ленной задачей. Поздравить их с победой 
и пожелать отличного настроения пришло 
веселое Лето, которое тоже подготовило 
конкурсы и викторины для ребят, веселые 
летние загадки. 

Библиотекари надеются, что юные кни-
гочеи будут активно участвовать в про-
грамме летних чтений. 

Ольга Куринова, 
библиотекарь читального зала  

Центральной районной  
детской библиотеки 

zz ГОРОД НОВОСТЕЙ

Яна Чуева с юными участниками дорожного движения

Семейный театр
Конкурс театральных постановок про-

шёл в подростковом клубе «Юность». «Се-
мейный театр» собрал взрослых и детей, 
чтобы показать ещё один вариант прове-
дения совместного досуга. Мероприятие 
прошло в рамках Всероссийского проек-
та «Сохраним семью вместе».

Участники познакомились с истори-
ей театра, поучаствовали в конкурсе, ко-
торый предполагал знания театральной 
терминологии. Особенный интерес вы-
звал дикционный тренинг – скороговор-
ки подняли настроение всем. Также семьи 
поупражнялись в декламации, читая сти-
хотворение Михаила Лермонтова «Парус». 

Итогом театрального праздника стали 
мини-сценки, заранее подготовленные вос-
питанниками клуба. Родители тоже приложи-
ли руку к постановкам детей: готовили костю-
мы, придумывали и создавали декорации. 

Людмила Чайкова,  
педагог-организатор  

подросткового клуба «Юность»
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