

НОВОЕ ВРЕМЯ

№ 53 (9825)
ВТОРНИК,
2 июля 2019 г.

Цена в киосках «Роспечати» – 10 рублей.
12+

ГОРОДСКАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА
Издается с января 1974 года г. Губкин, Белгородская область

● ЦИФРА НОМЕРА

50 педагогов
детских садов

получат пять профессиональных уроков игры в шахматы благодаря специальному проекту. стр. 2

● 3 ИЮЛЯ – ДЕНЬ ГИБДД МВД РФ



Яна Чуева с юными участниками дорожного движения

Будь заметен на любой дороге!

Ребята из детского оздоровительного лагеря Комбината КМАруда ярким флешмобом призвали губкинцев стать заметнее на дороге.

Мальчишки и девчонки необычным образом обратили внимание горожан на проблему наездов транспортных средств на пешеходов – они организовали флешмоб в поддержку использования световозвращающих аксессуаров.

С наступлением лета люди большую часть свободного времени проводят на улице в вечерние часы, поэтому важно напомнить им о мерах безопасности, – объяснила инспектор по про-

паганде безопасности дорожного движения Яна Чуева. – Наличие световозвращающих аксессуаров на верхней одежде поможет водителю вовремя заметить пешехода и среагировать.

В яркой экипировке дети станцевали динамичный номер и доказали важность использования средств пассивной безопасности на собственном примере. Ребята уверены, что таким образом найдут много последователей в деле пропаганды безопасности дорожного движения.

А после флешмоба автоинспекторы провели мобильные тренинги, на которых участники узнали о видах световозвращающих атрибутов, принципах действия и попрактиковали правильное их применение.

● ОБРАЗОВАНИЕ

Губкинские школы – партнеры «Сколково»

На базе школы №13 прошел муниципальный семинар «Итоги работы на цифровых образовательных ресурсах». Он проводился в рамках реализации муниципального проекта «Повышение качества образования в школах Губкинского городского округа через использование цифровых образовательных ресурсов». Проект является совместным с фондом «Сколково» в рамках территории опережающего социально-экономического развития «Губкин».

За период с сентября 2018 года по июнь 2019-го школы были зарегистрированы на цифровых платформах «ЯКласс» и «ГлобалЛаб»; проведены обучающие вебинары и семинары по работе на данных цифровых площадках; организована работа школ на «ЯКласс» (тестирование знаний учащихся, тренажеры по школьной программе, домашнее задание в электронном виде, фронтальное и индивидуальное использование в классе, база электронных рабочих тетрадей, проведение открытых уроков) и «ГлобалЛаб» (создание проектов, исследовательская деятельность).

На площадке «ГлобалЛаб» работали 11 школ, по 30 человек из разных классов (в основном 5-8), на «ЯКласс» – 31 школа. На семинаре подвели итоги их работы за учебный год. Лучшие результаты показали школы №№ 11, 13, 16, 17, троичкая, вислудубравская.

Благодаря опыту, полученному во время реализации проекта, школы смогут продолжить внедрять в учебный процесс ресурсы цифровых образовательных платформ «ЯКласс» или «ГлобалЛаб» для повышения качества обучения учащихся по предметам и уровня подготовки учителей к урокам.

● ГОРОД НОВОСТЕЙ

Под книжным зонтиком

В Центральной районной детской библиотеке действует летняя программа чтения «Под книжным зонтиком».

На ее открытии мальчики и девочки совершили путешествие в город Волшебников, а затем отправились в город Поэтов. Чтобы попасть в эти сказочные города, нужно было отгадать, о каких волшебниках говорится в отрывках сказок, найти рифму, назвать автора и произведение.

Ребята отлично справились с поставленной задачей. Поздравить их с победой и пожелать отличного настроения пришло веселое Лето, которое тоже подготовило конкурсы и викторины для ребят, веселые летние загадки.

Библиотекари надеются, что юные книгоголеи будут активно участвовать в программе летних чтений.

Ольга Куринова,
библиотекарь читального зала
Центральной районной
детской библиотеки

Семейный театр

Конкурс театральных постановок прошёл в подростковом клубе «Юность». «Семейный театр» собрал взрослых и детей, чтобы показать ещё один вариант проведения совместного досуга. Мероприятие прошло в рамках Всероссийского проекта «Сохраним семью вместе».

Участники познакомились с историей театра, поучаствовали в конкурсе, который предполагал знания театральной терминологии. Особенный интерес вызвал дикционный тренинг – скороговорки подняли настроение всем. Также семьи поупражнялись в декламации, читая стихотворение Михаила Лермонтова «Парус».

Итогом театрального праздника стали мини-сценки, заранее подготовленные воспитанниками клуба. Родители тоже приложили руку к постановкам детей: готовили костюмы, придумывали и создавали декорации.

Людмила Чайкова,
педагог-организатор
подросткового клуба «Юность»

● НЕБЛАГОПРИЯТНЫЕ ДНИ И ЧАСЫ НЕДЕЛИ

2 июля, вторник (21.00–00.00).

АиФ №26 (Ваше здоровье), 26 июня–2 июля 2019 г.

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ со 2 по 5 ИЮЛЯ				
Метеопараметры	2	3	4	5
Ночь/утро, t °C	+22 +23	+15 +24	+14 +19	+11 +18
День/вечер, t °C	+27 +21	+27 +20	+21 +18	+20 +16
Ветер, м/сек.	3, Ю, С-З 6-2-7	Ю-З, З, С-З 2-6	С-З, З 2-5	З, Ю-В 2-4
Атмосферное давление	740 741	742 743	745 746	746 744
Осадки	Переменная облачность, возможен дождь.			



Полная pdf-версия номера доступна только подписчикам.

Подписаться на полугодие можно он-лайн на vremya31.ru

Вы также можете купить один номер, выбрав опцию
«купить номер» в модуле оплаты объявлений.



**ПОДАТЬ
ОБЪЯВЛЕНИЕ**

**ПОДПИСАТЬСЯ
НА ГАЗЕТУ**

КУПИТЬ НОМЕР

ДАЛЕЕ